
جمع آوری فلرهای نفتی و گازی؛ وعده ای نیمه محقق
خوزستان؛فلرهاوریهها

زهرا وفایی / گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

در تعریف کوتاهی از فلرهای نفتی و گازی به زبان ســاده 
می توان گفت"به طور طبیعی استخراج نفت و صنایع پترو 
شیمی همچنین پالایشگاه های نفتی و گازی، با مواد زائد 
گازی همراه است که فرایند ســوزاندن گازهای مازاد در 
این فعالیت ها به تجهیزات مناســب و استاندارد خودش 
نیاز دارد، اما در برخی از مناطق نفتی مانند خوزستان این 
نکات به دلیل نبود تاسیســات و تجهیزات کافی و وجود 
قطعات فرسوده، رعایت نمی شود. در نتیجه با استفاده از 
یک شعله بی حفاظ )فلر(گازهای مازاد، سوزانده و از طریق 
این مشعل ها در هوا منتشر می شود که حاوی 250 ماده 
سمی شناخته شده مختلف اســت". اکنون سالهاست که 
ساکنان شــهرهای نفت خیز و پالایشگاهی چون: آبادان-

اهواز-گچســاران و اصفهان در آتش درآمدهای چندین و 
چند میلیارد دلاری حاصل از این صنایع سوزانده می شوند 
بدون آن که سهمی از آن داشته باشــند. موضوع فلرها و 
هشدارهای زیست محیطی ناشی از آن و درخواست توقف 
این تهدیدکننده های ســلامت بارها اعلام شده اما اقدام 
جدی و دائمی صورت نگرفته است. تا جایی که چندی پیش 
داوود میرشکار مدیرکل محیط زیست خوزستان اعلام کرد: 
به اندازه ۱۱0 میلیون دلار سرمایه مملکت درفلرهای نفتی 
سوزانده می شود و سلامت مردم خوزستان هم به همراه آن 
می سوزد و دود هوا می شود، درحالی که این گازها می تواند 

خوراک پتروشیمی باشد.

 به گفته او، پالایشــگاهی برای ایجاد چرخه انتقال گاز فلر 
و تبدیل آن به ماده اولیه پتروشــیمی وجود ندارد  و از این 
جهت گازهایی که می توانند به افزایش تولید کمک کنند به 
آلاینده هوا و قاتل جان ساکنان خوزستان تبدیل شده اند. 
مدیرکل محیط زیست خوزستان عنوان کرده است که، برای 
ایجاد پالایشگاه سرمایه گذار وجود دارد اما بروکراسی های 

وزارت نفت، دست و پای فعالیت آنها را بسته است.
حال این پرســش مطرح اســت که چرا با توجــه به ملی 
بودن تولید در استان خوزســتان؛ اما پروژه های مقابله با 
آلاینده هایش ملی گونه نیســت آن هم در منطقه ای که 

حدود 420 فلرنفتی و گازی دارد و نفس شــهروندانش را 
بریده است. بدون شک این ســوال اکنون دیگر نه نیازمند 
پاسخ های کلیشه ای است و نه با وعده و وعید می توان ریه 
های از کار افتاده این کهنه دیار را احیا کرد. مردم خوزستان 
صرفا خواستار اجرای آنچه هر بار وعده داده می شود هستند. 
مجتبی یوسفی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
نیز درباره این معضل حوزه انتخابیه اش به ما گفت: شخصا 
به رغم پیگیری های متعددی که برای حل این معضل انجام 
داده ام اما هنوز اقدام عملی از آقایان ندیده ام، قانون برای 

این مشکل وجود دارد و منتظر اجرای آن هستیم.

وی ادامه داد: بحث آلاینده ها در سراســر کشــور چالش 
ساز شــده اما درجنوب کشــور و به ویژه در مناطق نفتی 
و گازی شــدت و عمق بســیاری دارد. آلودگی هایی که 
از گازهای فلــر و تولید نفــت دارد تولید می شــود دارد 
ســاکنان را از پا درمی آورد.یوســفی با بیان اینکه" برای 
جمع آوری فلرها قانون داریم و منتظریم که اجرا شــود" 
ادامــه داد: از قانــون بودجــه ۱40۱ تا کنون بــرای این 
 آلاینده ها جریمه هایی پیش بینی شده اما با وعده و وعید 
نمی توان مشکلات را حل کرد. در دولت قبل بیش از ۱3 
میلیون متر مکعب گازهای فلری جمع آوری شد اما براساس 
قانون بودجه باید ادامه دار باشــد تا هم از هدر رفت گاز و 
سرمایه های کشور جلوگیری شود و هم از انتشار گازهای 
آلاینده ای که نفس شهروندان را بریده است.او در پاسخ به 
میزان تلفات ناشی از استنشاق گازهای فلر گفت: نمی توان 
گفت که سالانه چه تعداد صرفا به این دلیل جان خودشان 
را ازدست می دهند اما روزانه تا ۱000نفر در همین اهواز و 
خوزستان به بیمارستان ها مراجعه می کنند و اغلب کارشان 
به بستری کشیده می شود. به هرترتیب بر کسی پوشیده 
نیست که مانند هر مشکل دیگری، پرونده فلرها نیز تا زمانی 
که به درستی بسته نشود؛ راه نفس شهروندان آبادان و اهواز 
و سایرساکنان دراین نقطه از جغرافیای ایران باز نمی شود. 
ضمن اینکه از طرفی هم باید صنعت نفت و گاز توسعه پیدا 
کند زیرا بخواهیم یا نخواهیم درآمد کشور به آن گره خورده 
است؛ بنابراین بهترین راه حل این است که شعله شعارها را 

کم کنیم و وارد گود عمل شویم.  

رفتار مناسب با کودک  بازیگوش 
چیست؟
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دکتــری تخصصی مشــاوره گفــت: یکی از 
روش های جلوگیری از بازیگوشی کودک  این 
است که از شب قبل لباس و دیگر لوازم مورد 

نیاز او را برای فردا صبح آماده کنند.
نوشــین میرجهانیان در گفت وگو با خبرنگار 
نسل فردا با اشاره به اقدامات پیشگیرانه برای 
کنترل بازیگوشی کودکان اظهار کرد:هنگامی 
کــه والدین مشــاهده می کنند کــودک  به 
تلویزیون توجهی ندارد و اسباب بازی هایش 
را گوشه ای رها کرده است، کافی است لوازمی 
راکه موجب حواس پرتی او می شــوند جمع 
کنند و به طور واضح به او گفته شود که انتظار 

انجام چه کاری را از او دارند.
وی ادامه داد: باید توجه داشته باشند که کودک  
تمام وسایل مورد نیاز خود را برای انجام کارش 
در اختیار داشته باشــد، عنوان مثال اگر از او 
می خواهند که دندان هایش را مســواک کند 
باید مسواک ، خمیر دندان و آب را در دسترس 
او قرار دهند.دکتری تخصصی مشاوره بابیان 
اینکه یکی  دیگر از روش هــای جلوگیری از 
بازیگوشی کودک  این اســت که از شب قبل 
لباس و دیگر لوازم مورد نیــاز او را برای فردا 
صبح آماده کنند، گفت: بــا این کار نه تنها به 
کودک بازیگوش خود فرصــت نخواهند داد 
که برای انتخاب لباســش والدیــن را معطل 
کند، بلکه صبح،قبــل از بیرون رفتن از منزل 
) به خصوص  برای مادرانی که  شاغل هستند 
بدون عجله کارهای شــان را انجــام خواهند 
داد. البته اگر این کار را هر روز به طور معمول 

انجام دهند
وی افزود: والدین بهتر است کودک خود را به 
انجام بعضی از کارها عادت دهند، مانند اینکه  
شب ها ابتدا  غذا میل کنند،بعد شستن دندان 
و خواندن داستان قبل از خواب و صبح ، ابتدا 
پوشیدن لباس ، شانه کردن مو و مرتب کردن 

تختخواب ، خوردن صبحانه را انجام دهند.

 حمایت خیرین
 از  بازماندگان از تحصیل 

نســل فــردا: همــکاری در برنامه های 
توانمندســازی کودکان بازمانده از تحصیل 
و ارائه آموزش های حرفه آموزی و اشــتغال از 
دیگر موضوعات تفاهم نامــه همکاری میان 
کمیته امداد و مجمع خیرین حامی بازماندگان 
از تحصیل است .  کمیته امداد و مجمع خیرین 
حامی بازمانــدگان از تحصیل با هدف ترویح 
فرهنگ خیر و احسان و پیگیری ادامه تحصیل 
دانش آمــوزان تحــت حمایــت، تفاهم نامه 

همکاری امضاء کردند.
مشــارکت در جمع آوری کمک های مردمی 
جهت ارائــه خدمات تحصیلی، معیشــتی و 
درمانــی بــه دانش آمــوزان گــروه هدف و 
خانواده های آنان از دیگر موارد مورد پیگیری 

در این تفاهم نامه است.
مجمع خیرین حامــی بازماندگان از تحصیل 
براساس این تفاهم نامه متعهد شده است در 
زمینه برنامه های پیشگیری از ترک تحصیل، 
غربال گری ســلامت، ارائه مشاوره های لازم، 
برگزاری کلاس های تقویتی و برنامه های رفع 

سوء تغذیه با کمیته امداد همکاری کند.

 به وعده هاي سودهاي
 آني و سریع اعتماد نکنید 

نسل فردا: در پي شکایت یکي از شهروندان 
مبني بر اینکه فردي به نــام »نیما« وي را به 
انجام فعالیت در یک شــرکت هرمي ترغیب 
کرده و مبلغ قابل توجهي از وي کلاهبرداري 
کرده است، کارآگاهان اداره چهاردهم پلیس 

آگاهي تحقیقات خود را آغاز کردند.
ســردار » علي ولیپور گودرزي « اظهار کرد: 
با آغاز تحقیقات و بــا انجام تحقیقات میداني 
، کارآگاهان موفق شــدند محل فعالیت این 
باند کلاهبرداري را در یکي از ساختمان هاي 
واقع در محله کوثر تهران شناســایي کنند و 
با هماهنگي مرجع  قضائــي به محل مذکور 
مراجعه و ۱0 نفر از اعضاي این باند را دستگیر 

کردند.
رئیس پلیس آگاهي پایتخت گفت: بررسي ها 
نشان مي داد، متهمان با وعده سودهاي هنگفت 
و سریع، افراد را به عضویت در شرکت هرمي 
خود درآورده و از آنها مبالغ هنگفتي را تحت 

عنوان سرمایه اولیه دریافت مي کردند.
سردار ولیپور گودرزي تصریح کرد:  در بررسي 
ســوابق متهمان، مشخص شــد که دو نفر از 
آنها سابقه فعالیت در شــرکت هاي هرمي را 
دارند. این افراد به عنوان سرکرده هاي این باند 
شناخته شــده و نقش اصلي را در جذب افراد 

جدید ایفا مي کردند.
این مقام ارشد انتظامي عنوان کرد: متهمان 
پس از دستگیري به پلیس آگاهي منتقل و به 
جرم خود اعتراف کردند و به دادسراي مربوطه 

اعزام و با قرار قانوني روانه زندان شدند.
وي خاطرنشــان کرد:  پلیس به شــهروندان 
توصیه مي کند که به هیچ عنوان به وعده هاي 
سودهاي آني و سریع اعتماد نکنند و از شرکت 
در هرگونه طرحي که به صورت هرمي فعالیت 

مي کند، خودداري کنند.
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تأثیر رژیم غذایی بر سلامت 
روان

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
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طبق نتایج حاصل از تحقیقات انجام شده، رابطه 
مستقیمی بین روده و مغز وجود دارد که احساس 
را نیز تحت تأثیر قرار می دهد. مصرف برخی از 
مواد غذایی و عادات غذایی بر روی بهبود خلق و 

خوی تأثیر می گذارد.
تأثیر رژیم غذایی بر سلامتی و تندرستی از نظر 
علمی اثبات شده اســت.اما هرچه پیش می رود 
بیشــتر به صورت تخصصی در مورد نقش مهم 
رژیم غذایی در سلامت اجتماعی، عاطفی و روانی 

اطلاعات کسب می کنیم.
در صورتی که مشتاق هســتید بیشتر در مورد 
رابطه بین رژیم غذایی و سلامت روان بدانید با ما 

در ادامه همراه باشید.
آیا رابطه ای بین رژیم غذایی و سلامت روان وجود 
دارد؟ تا بوده مشــکلات مربوط به سلامت روان 
با درمان های روانپزشــکی مانند مشاوره، دارو و 
گاهی اوقات بستری شــدن در بیمارستان قابل 
درمان بوده اســت.امروزه رشته ای جدید به نام 
روانپزشکی تغذیه بر چگونگی تأثیر رژیم غذایی 
و تغذیه بر احســاس ذهنی افراد متمرکز است. 
هدف این رشــته حمایت از درمان مشــکلات 
ســلامت روان با تغییر در رژیم غذایی و سبک 

زندگی می باشد.
انتخاب های غذایــی و آنچه می خورید از طریق 
سیستم گوارشی– یعنی روده– بر روی مغز تأثیر 
می گذارد، چراکه ارتباط نزدیکــی با مغز دارد.

روده سرشار از تریلیون ها میکروب زنده است که 
وظایف بیشماری در بدن بر عهده دارند، از جمله 
ســنتز انتقال دهنده های عصبی که پیام های 
شــیمیایی را برای تنظیم خواب، درد، اشــتها، 
خلق و خو و احساسات به مغز ارسال می کند.در 
اصل، به دلیل شبکه پیچیده ای از تعاملات بین 
مغز و روده، به روده لقب »مغز دوم« داده شــده 
است. رابطه بین این دو، اتصال روده-مغز یا محور 

روده-مغز، نامیده می شود.
طبق نتایج حاصل از برخی تحقیقات غذاهایی 
که مصرف می کنیم تأثیر مستقیمی بر سلامت 
کلونی های میکروب روده دارنــد، که مغز و در 
نتیجه سلامت روانی و عاطفی را نیز تحت تأثیر 

قرار می دهند.
ارتباط بین الگوهای غذایی با بهبود 

سلامت روان
بهترین راه برای بهبود خلــق و خوی، پیروی از 
یک رژیم غذایی متعــادل و غنی از مواد مغذی 
اســت. مثلًا، نتایج برخی تحقیقات حاکی از آن 
است که مصرف میوه ها و سبزیجات بیشتر باعث 
بهبود سلامت روانی، ســطح استرس پایین تر و 
رضایت بیشــتر از زندگی می شود.سعی کنید 
بیشتر از غذاهای کامل سرشــار از مواد مغذی 
که سرشــار از پروتئین، فیبر و چربی های سالم 
هستند، استفاده کنید.برای شروع می توانید از 
رژیم غذایی مدیترانه ای استفاده کنید. به گفته 
خیلی از محققان و آژانس های بهداشــتی رژیم 
غذایی مدیترانه ای برای حمایت از سلامت روده 
و کاهش خطر افسردگی مفید است. طبق نتایج 
حاصل از یک بررسی در سال 20۱9، رژیم غذایی 
غنی از میوه ها، سبزیجات، غلات کامل و حبوبات 
و گوشــت قرمز و مواد غذایی فرآوری شده کم، 

علائم افسردگی را تا ۱0 درصد کاهش می دهد.

یافته ها

تجدیدامیدوانتظاردرنیمهشعبان؛
میلاد امام زمان )عج(، نویدبخش 

عدالت و روشنی
نسل فردا / گروه  جامعه 

news@ naslefarda.net 

نیمــه شــعبان، ســالروز میــلاد حضرت 
مهدی)عج(، یادآور وعده الهی برای برقراری 
عدالت و گســترش نــور در جهان اســت. 
ایــن روز مبارک، امیــد را در دل های منتظر 
زنده می کنــد و نویــد آینده ای سرشــار از 
صلح و رحمت را می دهد. امــام زمان )عج(، 
موعود آخرالزمان، منجی بشــریت و تجلی 
 عدالتی اســت که جهان در انتظار آن است.

عاشقان و منتظران ظهور، این روز را با جشن، 
عبادت و دعا گرامی می دارند و از خداوند تعجیل 
در ظهور حضرتش را خواســتارند. میلاد امام 
زمان )عج( تنها یک مناسبت تاریخی نیست، 
بلکه فرصتی اســت برای بازنگری در باورها، 
تقویت ایمان و گام برداشتن در مسیر عدالت 
و نیکی. امید به ظهور، چراغ راهی اســت که 
انسان ها را به ســوی جامعه ای پر از محبت، 

انصاف و روشنایی هدایت می کند.

خبر ویژه

غیر مجازها را بشناسید  دامنه بارش ها گسترش دارد ۲۷۰ همت برای پرداخت وام ازدواج در سال آینده 
نسل فردا: روابط عمومی سازمان غذا و دارو فهرست جدیدی از فرآورده های خوراکی غیرمجاز را 
 ،avena اعلام کرد. بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، این فرآورده ها شامل پاستا جودوسر با نام تجاری
پودر فشــرده عناب )چکه عناب( با نام تجاری ناتاب، ماسالا جنســینگ با نام تجاری دلاوران، 
 forever فرآورده یخی با طعم موز با نام تجاری دادلی نوش، نوشیدنی آب میوه آلوئه ورا با نام تجاری
freedom و رنگ خوراکی زرد طلایی با نام تجاری ژیوا است.سازمان غذا و دارو تأکید کرد که این 
محصولات فاقد مجوز بوده و از توزیع کنندگان و مصرف کنندگان درخواست می شود نسبت به 
خرید و مصرف این فرآورده ها هوشیار باشند. همچنین شهروندان می توانند تخلفات مرتبط را از 

طریق سامانه های نظارتی این سازمان و معاونت های غذا و داروی سراسر کشور گزارش دهند.

نسل فردا : 2۷0 همت برای پرداخت وام ازدواج در سال آینده در نظر گرفته شده است.
معاون امور جوانان وزیر ورزش و جوانان و دبیر شورای عالی جوانان و نوجوانان گفت: در سال 
آینده مبلغ مصوب »وام ازدواج« برای افراد بالای 25 سال، 300 میلیون تومان است. علیرضا 
رحیمی،  میزان وام ازدواج در ســال آینده را 300 میلیون تومان اعلام کرد و گفت: مبلغ 
مصوب برای افراد بالای 25 سال، 300 میلیون تومان است و بانک مرکزی و بانک های عامل 
پرداخت آن را بر عهده دارند.وی تعداد وام های اعطایی امسال را 40۶ هزار و ۷34 مورد اعلام 
کرد و افزود: تا پایان آذرماه تعداد 40۶ هزار و ۷34 وام ازدواج پرداخت شده است؛ تاکنون 

94۷ هزار و 93۱ جوان در نوبت وام ازدواج برای وام ثبت نام کرده و در نوبت وام هستند.

امروز پنج شنبه )25 بهمن( دامنه بارش ها علاوه بر غرب، جنوب غرب، مرکز، جنوب، 
شرق، جنوب شرق، استان های واقع در دامنه های جنوبی البرز مرکزی  شمال غرب و 
شمال شرق را نیز دربرمی گیرد و بارش برف و باران، رعدو برق، وزش باد شدید موقت 
و در نقاط مستعد گرد و خاک پیش بینی می شــود.  رئیس مرکز ملی پیش بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی کشور  افزود :  بارش پراکنده 
در استان های ساحلی خزر، خراسان شمالی، خراسان رضوی، ارتفاعات البرز مرکزی 
و شــرق نیز  رخ می دهد.  در برخی نقاط اســتان های فارس، بوشهر، چهارمحال و 

بختیاری و  کهگیلویه و بویراحمد بارش را داریم .

محمدحسین آذرپندار / گروه  جامعه 
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قبادمبشری مدیرکل کمیته امدادکهگیلویه وبویراحمدبا اعلام این خبر 
اظهار داشت: این جشن با حضور قائم مقام بنیاد حیات کشور و مسئولان 
استانی در سالن شــهید خیراندیش کمیته امداد اســتان برگزار شد. در 
آغازاین مراسم قباد مبشــری مدیر کل کمیته امداد امام خمینی )ره( با 
توجه به وظیفه ذاتی کمیته امداد که کمک به معیشــت نیازمندان است، 
اظهارداشت: این نهاد مردمی در بحث خودکفایی و اشتغال زایی نیز فعالیت 
جدی و مستمر دارد.وی از آمار 4۶ هزار خانوار تحت پوشش کمیته استان 
کهگیلویه وبویراحمد خبرداد وگفت: از این تعداد افراد تحت حمایت، 42 
هزار نفر مستعد خودکفایی و اشتغال زایی هســتند. این مسئول تصریح 

کــرد: مددجویان علاوه بر فعالیــت در زمینه کشــاورزی و دامپروی، در 
بحث فناوری های جدید نیز فعالیت دارند که از همکاری بانک ها قدردانی 
می کنیم. قبادمبشری با توجه به نظارت کمیته امداد بر اجرای طرح های 
اشتغالزایی ایجاد شده، خاطر نشان کرد: نظارت های ایجاد شده حاکی از 
این است که بالای ۸5 درصدطرح های ایجاد شده، پایدار هستند. مدیرکل 
کمیته امداد امام خمینی )ره( افزود: از اول سال تاکنون 2900 طرح اجرا 
شــده و امیداریم با همکاری بانک های عامل، تعداد ایــن طرح ها تا پایان 
سال بالغ بر 5 هزارطرح شود.سید احسان عسکری، معاون امور اقتصادی 
اســتانداری اتان در این جشــن با بیان اینکه مبنای این جشن، انقلاب 
شکوهمندی که عزت را برای ما به ارمغان آورد، است، گفت: کمیته امداد 
یکی از نهادهای خالص برگرفته از اندیشــه های انقلاب است. معون امور 
اقتصادی استانداری باتوجه به اینکه نظارت کمیته امدادبشر نیاز به دنیایی 
دارد که کرامت همه انسان ها حفظ شــود، تصریح کرد: امروز کل دنیا بر 
متد ســرمایه گذاری فعالیت دارند، اما نظام جمهوری اسلامی با رویکرد و 

دیدگاهی متفاوت، چتر حمایت بر سر انسان ها ایجاد کرد.
وی با قدردانی از بانک ها در ایجاد خودکفایی و توانمندی خانوارها، افزود: 
همه ما مدیون خون شهدا هستیم و برای حفظ آرامش موجود که دست آورد 

این قهرمانان است، همه باید تلاش کنیم.
نماینده مردم بویراحمدودنادرمجلس شورای اسلامی در این جشن باتبریک 

دهه مبارک فجر وتقدیراز دست اندرکاران برگزاری این جشن اظهار کرد: 
از اینکه جشن متفاوت است و برای خودکفایی و استقلال مددجویان تحت 

حمایت برگزار شده است بسیار خوشحال و خرسندم.
 محمد بهرامی نماینده مردم بویراحمد ودنادرمجلس شورای اسلامی گفت: 
بسیار خوب است اینکه ما شرایط را عوض کنیم که افراد خودشان مولد و 
کارآفرین باشند و تأثیرگذار باشــند این خیلی مهم است و امیدواریم که 
دستگاههای حمایتی در این مورد کمک کنند، خیلی ها می توانند و پتانسیل 
خوب برای کشور و محیط و جامعه هستند و ما باید کمک کنیم و از پتانسیل 

آنها استفاده کنیم و هم بسترها را فراهم کنیم.
این مسئول تصریح کرد: دســتگاه های اقتصادی و دســتگاههای مالی 
می توانند کمک کنند و اینکه دستگاههای حمایتی طرح و برنامه داشته 
باشند، چون مهمترین تکیه گاه و پشتیبانی برنامه است خیلی ها هستند 
که دوست دارند کار کنند ولی شاید این که زمینه فراهم نباشد و یا برنامه ای 
نیست اینها انرژی شان هدر می رود و انشــاءالله که همه مسئولین کمک 
کنند تا افراد ماحصل دسترنج خودشان را ببیند و این موضوع چقدر لذت 
بخش است. لازم به گفتن است نمایشگاهی از دستاوردهای مددجویان در 
حاشیه این مراسم برپا شد و در پایان این مراسم از تعدادی از مددجویان 
خودکفا شده و کارآفرین و مدیران بانکها و دیگر یاوران اشتغال تجلیل به 

عمل آورده شد.

مدیرکلکمیتهامدادامامخمینی)ره(استانکهگیلویهوبویراحمدخبرداد:

جشن خودکفایی ۲7۰۰ مددجوی کمیته امداد امام خمینی )ره( استان


